
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«09» февраля 2023 г.                                                                  №6 

с. Гадалей 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-

экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» утвержденную постановлением администрации 

Гадалейского сельского поселения № 57 от 10 .11.2020г (с изменениями от 

24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, 

от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 

24.09.2021г №34А, от 11.10.2021г №37, от 28.10.2021г №41,  

от 25.11.2021г №48, от 23.12.2021г№51А, от 10.01.2022г №2, от 

21.02.2022г №9А, от 11.03.2022г №15, от 25.05.2022г. №49,от 27.06.2022 

№61, от 14.07.2022г №63, от 25.07.2022г №65, от 08.08.2022г №86, №101от 

26.09.2022 г., №106 от 20.10.2022г., №108 от 25.10.2022г., №110 от 

22.11.2022г, от 09.12.2022г №115, от 23.12.2022г №123,  

от 09.01.2023г №03, от 09.02.2023г №6). 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального 

образования, постановлением администрации Гадалейского сельского поселения от 31 

декабря 2015 года №47 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о 

разработке муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их 

формирования и реализации» в целях  улучшения качества жизни населения и 

обеспечения комфортной среды жизнедеятельности на основе экономического и 

социального развития сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.», утвержденную 

постановлением администрации Гадалейского сельского поселения от 10.11.2020 г. № 57 

(с изменениями от 24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2А, от 22.01.2021г №6, от 

12.03.2021г №8, от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 

24.09.2021г №34А, от 11.10.2021г №37, от 28.10.2021г №41, от 25.11.2021г №48А, от 

23.12.2021г №51А, от 10.01.2022г №2, от 21.02.2022 г.№9А, от 11.03.2022 г №15, от 

25.05.2022г №49, от 27.06.2022г №61, от 14.07.2022г.№63, от 25.07.2022г №65, от 

08.08.2022г №86, от 26.09.2022 г. №101, от 20.10.2022 г №106, от 25.10.2022г №108, от 

22.11.2022 г. №110, от 09.12.2022г №115, от 23.12.2022г №123, от 09.01.2023г №03, от 

09.02.2023г №6), (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 

Программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение Предполагаемый общий объем финансирования 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


муниципальной программы муниципальной программы составляет 98886,1 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –23 995,6 тыс. руб.; 

2022 год –23 612,6 тыс. руб.; 

2023 год –18665,5 тыс. руб.; 

2024 год –16392,2 тыс. руб.; 

2025 год –16220,2 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 91374,6 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –19 010,3 тыс. руб.; 

2022 год –22 939,9 тыс. руб.; 

2023 год –17984,2 тыс. руб.; 

2024 год –15809,5 тыс. руб.; 

2025 год –15630,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета 

составляет 1189,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –1189,8 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет  5488,3 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3 658,2 тыс. руб.; 

2022 год –521,1 тыс. руб.; 

2023 год –507,6 тыс. руб.; 

2024 год –400,7  тыс. руб.; 

2025 год –400,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 833,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год –151,6 тыс. руб.; 

2023 год –173,7 тыс. руб.; 

2024 год –182,0 тыс. руб.; 

2025 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

«Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и администрации 

Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 57629,6 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –11 636,1 тыс. руб.; 

2022 год – 13 266,8 тыс. руб.; 

2023 год –11 238,9 тыс. руб.; 

2024 год –10 719,5 тыс. руб.; 

2025 год –10768,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 55686,1 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –10 391,5 тыс. руб.; 

2022 год –13114,5 тыс. руб.; 

2023 год –11 064,5 тыс. руб.; 



2024 год –10 536,8 тыс. руб.; 

2025 год –10578,8 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 1106,6  тыс. руб., в том числе: 

2021 год –1106,6  тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 3,5  тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год –0,7 тыс. руб.; 

2023 год –0,7 тыс. руб.; 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 833,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год –151,6 тыс. руб.; 

2023 год –173,7 тыс. руб.; 

2024 год –182,0 тыс. руб.; 

2025 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

«Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2021-

2025 гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 23298 9 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –7795,7 тыс. руб.; 

2022 год –5135,7 тыс. руб.; 

2023 год –3233,6 тыс. руб.; 

2024 год –3497,4 тыс. руб.; 

2025 год –3636,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 18384,1 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –4708,2 тыс. руб.; 

2022 год –4615,3 тыс. руб.; 

2023 год –2726,7 тыс. руб.; 

2024 год –3097,4 тыс. руб.; 

2025 год –3236,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0  тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0,0  тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 4914,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 3087,5 тыс. руб.; 

2022 год –520,4  тыс. руб.; 



2023 год –506,9 тыс. руб.; 

2024 год –400,0 тыс. руб.; 

2025 год –400,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год –0 тыс. руб.; 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб. 

 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

«Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития 

Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 1233,4 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 748,7 тыс. руб.; 

2022 год – 144,7 тыс. руб.; 

2023 год –200,0 тыс. руб.; 

2024 год –70,0 тыс. руб.; 

2025 год –70,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 663,4 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 178,7 тыс. руб.; 

2022 год – 144,7 тыс. руб.; 

2023 год –200,0 тыс. руб.; 

2024 год –70,0 тыс. руб.; 

2025 год –70,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 570,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –570,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

«Обеспечение комплексных мер безопасности на территории  Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 



Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 842,6 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 0,5 тыс. руб.; 

2022 год – 150,5 тыс. руб.; 

2023 год –92,7 тыс. руб.; 

2024 год – 299,7 тыс. руб.; 

2025 год –299,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 842,6 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,5 тыс. руб.; 

2022 год – 150,5 тыс. руб.; 

2023 год –92,7 тыс. руб.; 

2024 год – 299,7 тыс. руб.; 

2025 год –299,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы мероприятия и 

объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом принятого бюджета 

Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 



 

 

Приложение №3 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025  гг.» 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 гг.»  

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023 г 2024г 2025г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения, 

 МКУК 

« КДЦ с.Гадалей» 

Всего 23 995,6 23 612,6 18665,5 16392,2 16220,2 98 886,1 

Местный бюджет (далее – МБ) 19 010,3 22 939,9 17984,2 15809,5 15630,7 91 374,6 

Средства районного бюджета, предусмотренные 

в местном бюджете (далее – РБ) – при наличии  
1189,8 0 0 0 0 1 189,8 

Средства областного бюджета, предусмотренные 

в местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии 
3658,2 521,1 507,6 400,7 400,7 5488,3 

Средства федерального бюджета, 

предусмотренные в местном бюджете (далее - 

ФБ) - при наличии 
137,3 

151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

Иные источники, предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ИИ) - при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

администрации Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 11 636,1 13 266,8 11238,9 10 719,5 10 768,3 57 629,6 

МБ 10 391,5 13 114,5 11064,5 10 536,8 10 578,8 55 686,1 

РБ 1106,6 0 0 0 0 1106,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

Всего 7149,0 8023,1 6150,7 5631,3 5680,1 32634,2 

МБ 5904,4 7870,8 5976,3 5448,6 5490,6 30690,7 



Администрации Гадалейского 

сельского поселения». 

 РБ 1106,6 0 0 0 0 1106,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

«Управление муниципальным 

долгом сельского поселения». 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельского 

поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 647,6 806,6 1117,1 1117,1 1117,1 4805,5 

МБ 647,6 806,6 1117,1 1117,1 1117,1 4805,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

«Повышение квалификации 

муниципальных служащих». 

 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

МБ 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

«Управление средствами резервного 

фонда администраций сельских 

поселений». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.6 

«Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

  

Всего 3669,5 4411,6 3919,1 3919,1 3919,1 19838,4 

МБ 3669,5 4411,6 3919,1 3919,1 3919,1 19838,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в 

управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 7795,7 5135,7 3233,6 3497,4 3636,5 23298,9 

МБ 4708,2 4615,3 2726,7 3097,4 3236,5 18384,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 3087,5 520,4 506,9 400,0 400,0 4914,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 3681,1 3912,5 2234,7 2485,2 2624,3 14937,8 

МБ 3681,1 3912,5 2234,7 2485,2 2624,3 14937,8 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

«Организация благоустройства 

территории поселения". 
 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

 

Всего 696,2 600,0 696,9 341,1 341,1 2675,3 

МБ 696,2 315,0 190,0 341,1 341,1 1883,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,0 506,9 0 0 791,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

«Организация водоснабжения 

населения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 318,7 598,2 250,0 671,1 671,1 2509,1 

МБ 32,9 362,8 250,0 271,1 271,1 1187,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 235,4 0 400,0 400,0 1321,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

"Обследование жилищного фонда и 

объектов социально-культурной 

сферы". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 25,0 0 0 25,0 

МБ 0 0 25,0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.5. 

«Приобретение специализированной 

техники для водоснабжения 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

Всего 2850,0 0 0 0 0 2850,0 

МБ 297,6 0 0 0 0 297,6 



населения»  РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2552,4 0 0 0 0 2552,4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.6. 

«Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 27,0 0 0 27,0 

МБ 0 0 27,0 0 0 27,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  3.7. 

«Восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших 

при защите Отечества».  
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 25,0 0 0 0 25,0 

МБ 0 25,0 0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.8.  

«Снос (демонтаж) поврежденных 

зданий, сооружений и организация 

проведения очистки территорий от 

крупногабаритных отходов» Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и 

территориального развития 

Гадалейского сельского поселения на  

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 748,7 144,7 200,0 70,0 70,0 1233,4 

МБ 178,7 144,7 200,0 70,0 70,0 663,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 

«Проведение топографических, 

геодезических, картографических и 

кадастровых работ». 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

МБ 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

«Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории Гадалейского сельского 

поселения» (на актуализацию 

документов градостроительного 

зонирования) 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 600,0 0,0 60,0 60,0 60,0 780,0 

МБ 30,0 0,0 60,0 60,0 60,0 210,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Гадалейского сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

МБ 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 

МБ 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, рецидивной 

преступности, профилактики 

алкоголизма и наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.3. "Участие 

в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

в границах поселений" 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы культуры и спорта 

на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3811,0 4906,5 3889,8 1794,6 1434,7 15836,6 

МБ 3727,8 4906,5 3889,8 1794,6 1434,7 15753,4 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение 

жителей услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного обслуживания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3733,1 4871,5 3879,8 1784,6 1424,7 15693,7 

МБ 3649,9 4871,5 3879,8 1784,6 1424,7 15610,5 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2. 

«Обеспечение условий для развития 

на территории сельского поселения 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 77,9 35,0 10,0 10,0 10,0 142,9 

МБ 77,9 35,0 10,0 10,0 10,0 142,9 



физической культуры и массового 

спорта". 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. 

«Энергосбережение  

и повышение энергетической 

эффективности на территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.1.  

«Подготовка к отопительному 

сезону объектов, находящихся в 

муниципальной собственности, 

сокращение потерь при передаче 

и потреблении энергетических 

ресурсов». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.2. 

«Технические и организационные 

мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов». Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 8. 

«Использование и охрана земель 

муниципального образования 

Гадалейского сельского 

поселения на 2022-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 8.1. 

«Мероприятия по разъяснению 

гражданам земельного 

законодательства и выявлению 

фактов самовольного занятия 

земельных участков» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное мероприятие 8.2. 

«Мероприятия по выявлению 

фактов использования земельных 

участков, приводящих к 

значительному ухудшению 

экологической обстановки» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №4 

 к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории Гадалейского  сельского поселения на 2021-2025гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

за счет всех источников финансирования  

 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023 г 2024г 2025г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения, 

 МКУК 

« КДЦ с.Гадалей» 

Всего 23 995,6 23 612,6 19539,5 16392,2 16220,2 99 760,1 

Местный бюджет (далее – МБ) 19 010,3 22 939,9 17984,2 15809,5 15630,7 91 374,6 

Средства районного бюджета, предусмотренные 
в местном бюджете (далее – РБ) – при наличии  

1189,8 0 0 0 0 1 189,8 

Средства областного бюджета, предусмотренные 

в местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии 
3658,2 521,1 1381,6 400,7 400,7 6362,3 

Средства федерального бюджета, 

предусмотренные в местном бюджете (далее - 

ФБ) - при наличии 
137,3 

151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

Иные источники, предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ИИ) - при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

администрации Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 11 636,1 13 266,8 11238,9 10 719,5 10 768,3 57 629,6 

МБ 10 391,5 13 114,5 11064,5 10 536,8 10 578,8 55 686,1 

РБ 1106,6 0 0 0 0 1106,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 1.1. 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

Администрации Гадалейского 

сельского поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 7149,0 8023,1 6150,7 5631,3 5680,1 32634,2 

МБ 5904,4 7870,8 5976,3 5448,6 5490,6 30690,7 

РБ 1106,6 0 0 0 0 1106,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

«Управление муниципальным 

долгом сельского поселения». 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельского 

поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 647,6 806,6 1117,1 1117,1 1117,1 4805,5 

МБ 647,6 806,6 1117,1 1117,1 1117,1 4805,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

«Повышение квалификации 

муниципальных служащих». 

 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

МБ 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

«Управление средствами резервного 

фонда администраций сельских 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

Всего 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 



поселений».  РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.6 

«Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

  

Всего 3669,5 4411,6 3919,1 3919,1 3919,1 19838,4 

МБ 3669,5 4411,6 3919,1 3919,1 3919,1 19838,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в 

управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 7795,7 5135,7 3233,6 3497,4 3636,5 23298,9 

МБ 4708,2 4615,3 2726,7 3097,4 3236,5 18384,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 3087,5 520,4 506,9 400,0 400,0 4914,8 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 3681,1 3912,5 2234,7 2485,2 2624,3 14937,8 

МБ 3681,1 3912,5 2234,7 2485,2 2624,3 14937,8 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

«Организация благоустройства 

территории поселения". 
 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

 

Всего 696,2 600,0 696,9 341,1 341,1 2675,3 

МБ 696,2 315,0 190,0 341,1 341,1 1883,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,0 506,9 0 0 791,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

«Организация водоснабжения 

населения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 318,7 598,2 250,0 671,1 671,1 2509,1 

МБ 32,9 362,8 250,0 271,1 271,1 1187,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 235,4 0 400,0 400,0 1321,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

"Обследование жилищного фонда и 

объектов социально-культурной 

сферы". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 25,0 0 0 25,0 

МБ 0 0 25,0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 3.5. 

«Приобретение специализированной 

техники для водоснабжения 

населения» 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 2850,0 0 0 0 0 2850,0 

МБ 297,6 0 0 0 0 297,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2552,4 0 0 0 0 2552,4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.6. 

«Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 27,0 0 0 27,0 

МБ 0 0 27,0 0 0 27,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  3.7. 

«Восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших 

при защите Отечества».  
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 25,0 0 0 0 25,0 

МБ 0 25,0 0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.8.  

«Снос (демонтаж) поврежденных 

зданий, сооружений и организация 

проведения очистки территорий от 

крупногабаритных отходов» Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

Всего 748,7 144,7 1074,0 70,0 70,0 2107,4 

МБ 178,7 144,7 200,0 70,0 70,0 663,4 



территориального развития 

Гадалейского сельского поселения на  

2021-2025 гг.» 

 РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 874,0 0 0 1444,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 

«Проведение топографических, 

геодезических, картографических и 

кадастровых работ». 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

МБ 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

«Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории Гадалейского сельского 

поселения» (на актуализацию 

документов градостроительного 

зонирования) 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 600,0 0,0 934,0 60,0 60,0 1654,0 

МБ 30,0 0,0 60,0 60,0 60,0 210,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 874,0 0 0 1444,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Гадалейского сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

МБ 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 

МБ 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, рецидивной 

преступности, профилактики 

алкоголизма и наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.3. "Участие 

в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

в границах поселений" 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы культуры и спорта 

на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3811,0 4906,5 3889,8 1794,6 1434,7 15836,6 

МБ 3727,8 4906,5 3889,8 1794,6 1434,7 15753,4 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение 

жителей услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного обслуживания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3733,1 4871,5 3879,8 1784,6 1424,7 15693,7 

МБ 3649,9 4871,5 3879,8 1784,6 1424,7 15610,5 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 6.2. 

«Обеспечение условий для развития 

на территории сельского поселения 

физической культуры и массового 

спорта". 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 77,9 35,0 10,0 10,0 10,0 142,9 

МБ 77,9 35,0 10,0 10,0 10,0 142,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. 

«Энергосбережение  

и повышение энергетической 

эффективности на территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.1.  

«Подготовка к отопительному 

сезону объектов, находящихся в 

муниципальной собственности, 

сокращение потерь при передаче 

и потреблении энергетических 

ресурсов». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.2. 

«Технические и организационные 

мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов». Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 8. 

«Использование и охрана земель 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 



муниципального образования 

Гадалейского сельского 

поселения на 2022-2025 гг.» 

 РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 8.1. 

«Мероприятия по разъяснению 

гражданам земельного 

законодательства и выявлению 

фактов самовольного занятия 

земельных участков» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное мероприятие 8.2. 

«Мероприятия по выявлению 

фактов использования земельных 

участков, приводящих к 

значительному ухудшению 

экологической обстановки» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


